KONTRATE SHITJE KUOTA ,
{bazuar ne Kodin Civil dhe Ligjin Per Tregetaret dhe Shogerite tregetare)

Ne Praga, me 25/16/2021

Mes
Nga njera.ane:
shogeria IDROENERGIA ALBANIA Shpk me-seli ne Rruga Prell Energy, gading.2 kateshe; Lagjia’ Neziraj,
fshati Brug, Burrel, Shaiperi, NIPT [42125021), perfagesuar nga Administratorja znj. Francesca Maria
BONA, gytstare xtallane Jindur ne. Canelli (AT) me 04.12.1978, rezidente ne Salyzzo (CN)1 Corso. IV
Novembre 39A, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese & kartes se-identitefit n. CA82700AX

{paia shitese)
dhe nga ana tjeter:

shogeria ALEXANA HOLDING s.r.0 me seli ne Vaclavské namasti 799/48; Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
Republika Ceke, NIPT 056 59 973, perfagesuat nga Adminjstratori z. Nmo ALTOMONTE, qytetar 1tahan.
lindur ne Luzzi {(CS), me 03.10.1961, rezident ne Vaclavské nameésti 799/48, Nove Mésto 110 0G Praha 1,
Republika: Ceke me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes | pashaportes Jtahane n. YA654€11 18

{pala blerese)
KUSHTE PARAKONTRAKTORE:

1) Ekziston shogeria IDROP SHPK, me seli ne Rruga Prell Energy, godiné 2 kateshe, Lagjia Neziraj, fshati
Brug, Burrel, Shaiperi, kapital 3.000.000,00 LEK teresisht te paguar, NIPT L42424010U

2) Pala shitese eshte pronare e 77% te kuotave ge perfagesojne 2.310.000,00 Leke te kapitalit te shogerise
IDROP SHPK

3} Qellimi i pales shitese eshte de te cedoje 10% te kuotave te shogerise IDROP SHPK me viere hominale
300.000,00 Leke dhe gelliimi | pales blerese eshfe ge te bleje kefo kuota sipas, termave dhe kushiteve te
meposhtme.

MEQENESE EKZISTOJNE KETO KUSHTE PARAKONTRAKTORE:

konsiderohet si pjese thelbesare-dhe integrale e kesaj kentrate, palet bien dakord dhe ‘percaktojne si ne
Vi

1) Shoderia IDROENERGIA ALBANIA Shpk i cedon dhe i shet shogeérise ALEXANA HOLDING siro. 1 cila
pranon dhe blen 10%-te kuoctave. te pjeémarqes te shogerise IDROP SHPK te permendur me siper, me
vlere nominale 300.000,00 Leke per nje cmim prej Euro 264.600,00, te paguar ne daten e sotme,
neprmijet transfertes bankare.

2) Pala shitese deklaron dhe garanton se ka pronesine dhe dlspombthtetm e plote dhe-eskiuziv te kuotave
te ceduara dhe se ato jane te lira nga pengjet, kufizimet, dhe privilegjét ne pergjithesi.

3) Cedimi I'kredive financiare do.te rregullohet me nje fjeter kontrate fe vétante.

4y Te gijitha mosmarreveshlet ge mund te: lindin ne . hdhje me interprétimii dhe / ose zbatimin e kesaj
Matreveshjeje ne parim do te diskutohen migesisht dhe drejtperdrejt midis paléve te interesuara. Ne rast
mosmarreveshjeje zgjidhja do 17 beschet ekskluzivisht Gjykates se Tiranes

5) Kjo kontrate hartchet ne dy gitihe, italisht dhe shq:p Gjuha kryesore eshte sshaipja.Kontrata rregullohet
nga [Igjl shyiptar;




Lexuar, konfirmuar dhe nenshkriar
Pala:shitese
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IDROENERGIA ALBANIA SHPK
Peffagesuar nga Znj. Francesca Mayia BONA

ALEXANA HOLDING s.r.o
Perfagesuarnga Z. Nino ALTOMONTE:
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